
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

                                                                       

           Agli Atti 

All’ albo 

 

 

Oggetto: Determina di integrazione impegno di spesa - servizio Linea Internet fibra 

 ottica + IP statico + router fritzbox wifi + assistenza tecnica per la scuola 

Secondaria di Carvico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con determina prot. n. 5653 del 24/11/2020 è stato affidato all’operatore economico 

RETETEL ITALIA SRL di Sirmione (BS), tramite ordine diretto di acquisto sul MEPA n. 

identificativo 5872671 prot. n. 5656 del 24/11/2020, il servizio Linea Internet fibra ottica + IP 

statico + router fritzbox wifi + assistenza tecnica per la scuola secondaria di Carvico per il 

periodo di 6 mesi - CIG Z1D2F5724C; 

VISTA  la necessità di prorogare il suddetto servizio per il mese di giugno 2021, per improrogabili 

esigenze didattiche; 

TENUTO  conto delle spese afferenti alla penale per la risoluzione del contratto; 

RILEVATA la necessità di integrare l'impegno di spesa assunto con la determinazione richiamata, preso atto 

delle necessità emerse nel corso dell'anno corrente rispetto alle previsioni iniziali; 

VISTO  il programma annuale 2021 approvato con delibera del consiglio di istituto n. 153 del 

23/12/2020; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il regolamento del Consiglio d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

a 40.000 euro approvato con delibera n.56 del 27 giugno 2019; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143 della 

legge 13 luglio 2015, n-107”, di seguito “Regolamento”; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sui capitoli A03-17 e A02/01 del Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2021,  

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa 

 

● di integrare di € 239,12 IVA compresa, gli impegni di spesa indicati nella determina n. 5653 del 

24/11/2020 a favore della ditta RETETEL ITALIA SRL di Sirmione (BS) per il servizio Linea Internet 

fibra ottica + IP statico + router fritzbox wifi + assistenza tecnica per la scuola secondaria di 

Carvico; 

● di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata ai capitoli di bilancio come 

indicati in premessa; 

● di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche: 

a) previo esito positivo della regolarità della fornitura attestata dalla documentazione di cui all’art. 

17 c.2 del Regolamento; 

b) previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale 

(DURC); 

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/




Responsabile del procedimento: DSGA Angela Alaimo 

Referente del procedimento: A.A Luigi Valsecchi 

c) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 (tracciabilità dei 

flussi finanziari); 

d) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n.602 (verifica 

dell’inadempimento dell’obbligo di versamento dalla notifica di una o più cartelle di pagamento 

per un importo superiore a quello previsto dal c.1 del medesimo articolo); 

1. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’art.31 del Codice dei 

contratti, il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dei servizi generali e amministrativi; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto e nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in adempimento agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013. 

  

 

        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                           Dott. Andrea QUADRI 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa   


		2021-04-16T17:33:17+0200




